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sui äiti Kauan ei toki ehkä tar-

vinne odotella kun taistelua uudel-

leen jatketaan ja jos minäkin olen

silloin vielä elossa käyn kanssanne

taisteluun Onhan meitä vielä kol-

me vaikka kaksi joukostamme on

poissakln
Niin me kostamme! todistivat

"lapset

tamaan Josko kaikki uudet tilaajat

ja vuosikerran uudistajat saavat sen

kirjasen Erämaassa ja Mailmalla

vaikka tilaukset tuleekin muitten

puoluelehtien välityksellä kuten ta-

vallista Oikeutta myöten se pitäisi
niin olla kustannusyhtiöitten sopi-

musten perusteella
Lopetan taas loruni tällä kertaa —

Toverillisesti Annie M

(Kirjeenne on julaistu kesäk 15

p:n numerossa Muuta ei ole tullut

Kirjan "Erämaassa ja Mailmalla"

saa jokainen Toverittaren tilaaja
lähettäköön tilauksensa mitä tietä
tallansa — Toim)

ja koko ihmiskunnan hyvinvoinnin

puolesta Se välinpitämättömyys To-

veritarta kohtaan tullaan korvaamaan
tulevaisuudessa sillä että muistam-

me sitä usein kirjotuksilla ja otam-

me osaa sen levittämiseen Jokaiseen

työläiskotiin Toveritarl se olkoon tun-

nuslauseemme naiset Se on avain

siihen maailmaan johon työläisjou-
kot pyrkivät Yksinkertaisempikin

ymmärtää sen sisältöä

Ompeluseuran myyjäiset täytyi siir-

tää keväällä kun työt paikkakunnal-
la kävivät huonosti Mutta nyt kun

työt näyttävät alkavan vilkastumaan

niin eiköhän aleta järjestämään
käsitöille pikapuoliin nai-

set? Ja ne henkilöt jotka ovat lu-

pautuneet valmistamaan töitä ompe-

luseuralle ja ovat saaneet valmiiksi

voivat jättää työnsä osaston talolla

taloudenhoitaja E Millerille Hän

on seuran valitsema töiden vastaan-

ottaja

Altteellamme kiertävä kesäkoulun

opettaja S Loukola saapuu paikka-
kunnallemme 9 p elokuuta ja vii-

pyy 5 päivää antaen ohjeita ihanne-liitto- -

ja sunnuntaikoulutehtävissä

WARREN OHIO

Toverittaren lukijakunta varmasti

ajattelee tietäessään kumminkin

yllämainitunnimisen paikan
että täällä ei varmastikaan

ole yhtään naisia kun ei ollut pit-

kään aikaan minkäänlaisia kirjotuksia
naisilta Toverittaressa Mutta ottia-tuot- a

kyllä meitä Eevan sisaria on

sentään täällä koko laumat Olemme

samalla työväenliikkeen mukana kul-

kevaa joukkoa Emme ole laakereilla

tottuneet lepäämään vaan käytännös-
säkin on tehty vointimme mukaan

sen liikkeen eteen joka taistelee ny-

kyistä riistojärjestelmää vastaan ole-

massaolonsa oikeudella

Vaikka osastomme onkin ehkä toi-

mintakykyisin osasto alueellamme

niin ei ole osastossamme yhtään sel-

laista alaorgaania jossa ei olisi nai-

set edustettuna tasapuolisesti miesto-veriens- a

kanssa toimintaohjaksissa
Ja miksi ei olisikin niin sillä sama

riistojärjestelmä kiristää työläisnaista

yhtä paljon kuin miestäkin Siitä

vapautuminen tapahtuu vaan molem-

pain sukupuolien yhteisellä voitolla

ja Se vaatii meitä työhön lastemme

KAIKILLE TYÖVÄENLEH-TIE- N

LUKIJOILLE!

Tarkastakaa lehtenne osotelappua
jolloin näette milloin tilaus loppuu
Nykyisen kalliin paperi- - y m kus-

tannuksien takia emme voi lähettää
tilatuita lehtiä yhtään yli määräajan
ÄlkÖÖn kukaan vanha lehden tilaaja
ajatelko että hänen Ichteään lähetet-
täisiin yli määräajan sillä olosuhteet
ovat nyt kerta kaikkiaan sillä taValla
ettemme parhaalla tahdollakaan voi

uudistamatta lähettää lehteä Asia-

miehet ottakaa tämä asia huomioon

ja uudistakaa tilaajien lehdet ajoissa
jottei lehden lähetystä katkaista —

kaiseva hetki viimeinen ponnistus
ei hän voinut olla menemättä lähel-

le taistelupaikkaa paremmin näh-

däkseen mikä on lopputulos kenel-

le' tulee voitto! Vaan kun taistelu
taukosi ei mummoa kuulunutkaan
kotiin palaavaksi Silloin oli nuo-

rempi nainen lähtenyt lasten kanssa
häntä etsimään Niin he olivat läh-

teneet silloinkin kun isä oli ollut
rintamalla jonne hän myös jäi
Nyt he jo saapuivat toisten luo

vaan el näkynyt mummoa heidän

joukossaan Ht kyselivät oliko ku-

kaan nähnyt mummoa vaan ei oltu

nähty Nyt kääntyivät he sairaan-

hoitajien puoleen kysyen josko nii-

den haavottuneiden joukossa jotka
oli viety jo pois olisi ollut hyvin

vanhaa naista vaan salvat nytkin
kieltävän vastauksen Mitä enää oli

Jälellä haavottuneista niitä he tar-

kastivat sillä useammat henkilöt

varmoja siitä että mummo

olisi ottanut osaa taisteluun juuri
kun oli käännekohta kysymyksessä
Kun he eivät löytäneet mummoa

jälellä olevien haavottuneiden jou-

kosta ryhtyivät he tarkastamaan
kuolleita joita olikin suuret röyk-

kiöt Nyt kävi etsiminen vaikeaksi
sillä useat olivat niin pahoin sil-

poutuneet että niistä oli vaikea
saada selvää kuka kukin oli ollut
Kuitenkin he huolellisesti tarkasti-

vat jollaisen ruumiin ja jokaisen lä-

jän vaan tuloksetta Kuitenkin tuol-

la hiukan etäämmällä vielä näkyy
olevan Joitain ruumiita Ne ovat
nähtävästi viimeisimpien rivissä ol-

leiden ruumiita Niitä vielä on tar-

kastettava huomauttaa joku joukos--t- a

Ellei sieltä löydy ön hän mah-

dollisesti joutunut vangiksi tai saa-

nut surmansa jossain muualla Kii-

rehtien rientää joukko viimeisten
ruumiiden luo ja alkaa tarkastella

Nyt on jo alkanut kuulua hiljaisia
nyyhkytyksiäkin sillä useammalta
on ollut noissa edellisissä ruumis-läjiss- ä

joitakin omaisia mutta kui-

tenkin osaa ottaen ovat seuranneet

mukana vielä viimeistenkin luo Sii-

nä lepää hengetönnä pitkä rivi mie

hiä ja naisia ikäänkuin he olisiviV

kaikki kaatuneet yhdellä iskulla

Näitä alkavat he nyt tarkastella

ja mitä salvatkaan he nähdä Vii-

meisenä rivin päässä lepäsi myös
mummo kivääri vierellä ja toinen
käsi työnnettynä takin poveen Aa

vistaen jotain olevan hänen povel-

laan aukasivat he takin nappeja
enempi paremmin nilhdäkseen Mi-

tä kummaa mummon käsi oli lu-

jassa puristuksessa käsikranaattiin
Hän ehkä oli juuri ollut ottamassa
sitä poveltaan heittääkseen sen vi-

hollisten puolelle vaan el ollut eh-

tinytkään sillä verihurtan murhaa-

va kuula oli saavuttanut hänet en-

nemmin Lasset nähtyään mummon

makaavan verissään kävivät hiljai-
siksi ja totisiksi eivät puhuneet sa-

naakaan eikä myöskään itkeneet
Xänetönnä he katselivat eteensä ja
vihdoin läksivät kotiinsa

Kotona lapset riisuivat ken-

kiä jalastaan pannakseen ne kuiva-

maan sillä kengät olivat aivan mä-

rät Märkänä ne olivat keväisen
lumen hyhmästä kuin myöskin läm

pimän ihmisveren vuotamisesta Lap-

set niitä katseltuaan yhfäkkiä huu-

sivat äidille: Meidän kenkämme

punaisena verestä Se on mum-

mon verta! säesti toinen Sitä ei

saa millään ehdolla pestä pois pi-

dämme sen muistona mummosta ja
siitä millä tavoin rikkaat ovat koh-

delleet meitä köyhiä: Kerran kun
tulemme suuriksi me kostamme! —

Nyt ei ole meillä enää isää eikä
mummoa Äitiä tahdomme suojella!
Kootaan kaikki jotka nyt ovat jää-

neet orvoiksi yhteen! Heidän tul-

tuaan isommiksi me voitamme! Näin

puhuivat lapset asettuessaan levol-

le äitinsä kanssa
Kun niin teette se on oikein lau

' LAURIUM MICH

Kesäinen tervehdys! Koska edel-

linen kirjeeni on seilannut minulle

tuntemattomille teille (mahdollisesti

roskakoriin) niin koetanpa uudem-

man kerran taas kirjottaa josko se

osuisi oikeaan paikkaan tai siihen

johon' minä tätä tarkoitan nimittäin

Toverittaren palstoilla Julaistavaksi

Täälläkin runnataan mailman

herkeämättä Jär-

jestön organiseeraaja Lauri Brusila

on ollut puhua paukuttamassa nel-

jänä iltana ja voi sanoa että puheet
oli sen arvoisia että olisi niitä saa-

nut olla kuulemassa suurilukuisempi-ki- n

kuulijakunta Mutta eipäs ollut

kun noin 50 vaiheille ja vähempikin
viime iltana Kuparisaaren työväes-

tö nukkuu nukkuu kaikista kiristyk-

sistä huolimatta s'ikeää välinpitämät-

tömyyden unta Vai oletteko todella

niin tietoisia ettette tarvitse lisää

oppia Joko luulette olevanne kel-

vollisia tulevaiseen yhteiskuntaan sil-

lä perustiedolla mitä te omaatte ny-

kyään? Minä epäilen sangen suu-

resti sitä Jos me olemmekin jos-

kus jotain lukeneet ja kuulleet niin

ei me milloinkaan opi kylliksi Kun

kehitys menee eteenpäin ja me em-

me voikaan sitä seurata niin me

jäämme tiepuoleen seisoa töllöttä-

mään toisten kansakuntien marssi-

essa eteenpäin yhteiskunnallisen ke-

hityksen riemumarssissa

Pysähtykääpä joskus ajattelemaan
mitä teidän rauhaanne sopii ja si-

sältyy Syventykää joskus ajattele-

maan miten valtavasti kaikkien

maitten työväestö liikehtii miten tu-

hatpäisenä joukkona työväki muual-

la päin rientää kuulemaan oman luok-

kansa puhujia Täällä saapuu kou-

rallinen vain Ne samat jotka ovat

aina ja jokapaikassa missä jotain
luulevat oppivansa Ei se joukko
koskaan moiti että ne puhuu samo-

ja asioita ne puhuu kuivia teorioita

Ne ovat tämän päivän työläiselle
tärkeitä tietoja ja mieluisia tietoja
Koettakaa siis kun puhujia ensi ker-

ran saapuu tulla runsaslukuisemmin

oppimaan ja nauttimaan tiedon he-

delmiä
Lasten kesäkoulu alkaa iLauriumin

osaston talolla elok 23 päivä Opet-

tajana tulee toimimaan aluetoimikun-

nan valitRema henkilö Erland Upari

Koettakaapa ohjata lapsianne tiedon

lähteelle jokainen kellä niitä on

Voitte itse saapua kuulemaan että

voitte olla varma ettei niille mitään

pahaa opeteta Opetus luonnollises-

ti tapahtuu työväestön mailmankat-somuste- n

valossa sillä eihän mei-

dän muuten olisi tätä koulua tarvin-

nut kustantaakaan jos olisimme tyy-

tyneet vanhaan hapatukseen Mutta

lasten on tulevaisuus heidän pitää
kuulla muutakin kun isänmaallista ja
uskonnollista sekamelskaa
Siis Jokaisen työläisäidln pyhin vel-

vollisuus on panna lapsensa kouluun

Se on vapaa kaikille
Osaston käsityöseura hommaa töi-

tä valmiiksi kovalla kliieellä On ol-

lut vähän puhetta että myyjäiset
tulisi olemaan 31 p heinäkuuta mut-

ta ellei silloin niin varmasti ne on

sitte 14 p elokuuta Joka elää se

näkee
Jaa ! Toverittaren tllaajamäärä

taisi ruveta kohoamaan kymmeneen-tuhantee-

Lykkyä tykö! Jospa to-

della olisi tllaajamäärä 10000 To-

verittaren täyttäissä 10 vuotta niin

eihän sitä turhaan olisi ponnistettu

Pyydän Toverittaren toimituksen

peräkaneetissaan tai muuten ilmot- -

TOVERITTAREN LEVITYS YHDYSVAL-

LOISSA JA CAMDASSA

NAISILLE AINOASTAAN:—

Elokuun 1 p alkaa kautta tämän mantereen yleinen To-

verittaren tilaajamäärän kohottaminen Kohottaminen ta-

pahtuu ainoastaan uusien tilausten hankkimisella ja pitämäl-
lä silmällä ettei entiset tilaukset pääse katkeamaan Tove-
rittaren tilaajien lukumäärä on nykyisin 7750 ja vakaa
aikomus on nostaa tämä luku täyteen 10000 tai siitä yli
Tämä ryntäys kymmeneen tuhanteen on helppo tehtävä
sillä meidän täytyy muistaa että kun naiset ottavat jonkun
asian omakseen voivat he tehdä suorastaan ihmeitä luon-

taisella sitkeydellään Sanomme suoraan ettemme yhtään
turvaamin miehiin tässä levitystyössä sillä NAISET pitävät
kyllä aivan omana asianaaan Toverittaren tilaajamäärän
kohottamisen Kaikilla suurilla ja pienillä paikkakunnilla
jokainen nainen Toveritarta levittämään tilaushinta on ai-

noastaan $150 vuosikerta ja sillä pienellä mitättömällä hin-

nalla tulee joka viikko lehti kotiin joka kertoo naisten rien-

noista ei yksistään tässä maassa vaan kaikkialla mailmalla
Lukemattomat ovat ne neuvot ja opastukset joita Toveritar

jakaa lukijoilleen jokapäiväisessä perhe-elämäss- ä kodin osas-

to lasten osasto ja monet muut ovat erittäin tervetulleet

jokaiselle naiselle olipa hän yksinäinen tai perheenäiti
Jokaisesta uudesta ja uudistetusta vuosikerran tilaukses-

ta Toverittarelle annetaan levittäjälle ja tilaajalle nykyisen
Toverittaren toimittajan tov Helmi Mattsonin kirjoittama
"ERÄMAASSA JA MAAILMALLA" niminen 96 sivuinen

nykyajan romaani vapaasti Ne Toverittaren levittäjät jot-

ka eivät halua itselleen mainittua kirjaa (ainoastaan tilaa-

jalle) saavat tavanmukaisen 20 pros levityspalkkion vai-

voistaan Levitys kestää kaksi kuukautta jolloin tämä lah-

jakirja annetaan ja olemme varmat että tämän ajan kulues-

sa nousee painosmäärä 10000 jolloin Toveritar painetaan
punavärillä NAISET TAHDOTTEKO NÄHDÄ LEHTEN-

NE PUNAVÄRILLÄ PAINETTUNA? Vastatkaa levittämäl-

lä omaa lehteänne
Kaikki tilaukset ovat lähetettävät seuraavasti: Keskipii-rist- ä

Työmiehen konttoriin itäpiiristä Raivaajan konttoriin

Canadasta Vapauden konttoriin ja lännellä suoraan Toverit-

taren konttoriin
Naiset työhön kaikkialla Toveritar 10000 levityksen

aikana — Toverittaren levitysosasto


